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Curso Técnico de Moda e Estilismo
Disciplina: Marketing/Portfélio de moda
Moédulo 3

INSTITUTO FEDERAL DE - H
e s e cvoon  PrOfessora: Fabiana Besen

Data

13/02

| 16702 |
20/02
23/02
27/03

| 02703 |
06/03
09/03
13/03
16/03
20/03
23/03
27/03
30/03
03/04
06/04
10/04
13/04
17/04

[ 20704 |
24/04
27/04
01/05

| 04705 |
08/05
11/05

Turma TME 31

Cronograma de aulas

Apresentacdo do plano de ensino
Fundamentos do Marketing
Fundamentos do Marketing

Feriado

Analise do Ambiente de Marketing
Analise do Ambiente de Marketing
Concorréncia

Concorréncia

Comportamento do consumidor
Comportamento do consumidor
Segmentacdo de mercado
Segmentacado de mercado

Orientacado para o Plano de Marketing
Orientacao para o Plano de Marketing
Feriado

Orientacao para o Plano de Marketing
Feriado

Orientacao para o Plano de Marketing
Entrega 12 etapa do Plano

Andlise dos produtos

Andalise dos produtos

Posicionamento e diferenciacdo de produto
Feriado

Posicionamento e diferenciacdo de produto
Precificacdo

Precificacdo



15705
18705
22/05
25705
29705
01706
05706
08705
12706
15706
19706
22706
26706
29706
03707
06707
10/07

Canais de distribuicao

Canais de distribuicao

Estratégias de Marketing para o setor varejista
Estratégias de Marketing para o setor varejista
Verificacdo de aprendizagem

Orientacao para o Plano de Marketing
Orientacado para o Plano de Marketing
Orientacao para o Plano de Marketing

Feriado

Orientacao para o Plano de Marketing

Entrega 22 etapa do plano

Feriado

Apresentacdes dos planos

Apresentacfes dos planos

Apresentacdes dos planos

Apresentacfes dos planos

Aprendizados e fechamento da disciplina



